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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00  Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 18,962,186.85 34.60%

INVERSIÓN 5,513,472.45 15.92%

3,550,997.09 64.02%H Asistencia y Seguridad Social

0.00 0.00%

A Alimentación

0.00 0.00%

C Desarrollo Social

0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

210 Promover el desarrollo en las 

localidades y grupos de población 

marginados o en situación de 
pobreza

0.00 0.00%B001 Herramientas familiares.                                                                                                                                                                                                                                  Adquisición y distribución de 
herramientas familiares a delegaciones 
regionales

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,138.00 0.00 2,000.00 1,138.00 0.00

3,550,997.09 72.28%

C Otros Grupos Vulnerables

3,550,997.09 72.28%

C Desarrollo Social

2,931,682.09 68.28%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

207 Promover la participación 

ciudadana y social.

0.00 0.00 %B001 Programa emergente de empleo por 

la salud.                                                                                                                                                                                                                

Realizar encuestas para 

determinacioón de enfermedades

Encuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Creación de empleo temporal Empleo Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,824,095.94 73.29%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 

marginados o en situación de 

pobreza



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - MARZO)

PTO2009-53.5

24/06/2009Fecha:

Página:  2 de 5

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00  Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 18,962,186.85 34.60%

INVERSIÓN 5,513,472.45 15.92%

390,296.41 83.07%B001 Organización y capacitación social.                                                                                                                                                                                                                       Realizar talleres sobre desarrollo 
humano.

Taller 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00220.00 33.00 66.00 77.00 44.00

Realizar talleres sobre desarrollo 
organizativo.

Taller 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00220.00 33.00 66.00 77.00 44.00

Realizar talleres de fortalecimiento para 

el desarrollo productivo.

Taller 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00220.00 33.00 66.00 77.00 44.00

Realizar foros de derechos 
económicos, sociales, culturales, 

ambientales e indigenas.

Evento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Realizar conferencias ciudadanas con 
las asambleas de barrio.

Conferencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044.00 11.00 11.00 11.00 11.00

198,151.68 36.57%B002 Formación para el desarrollo social.                                                                                                                                                                                                                      Fortalecimiento de capacidades 
sociales en ciudades rurales 
sustentables.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 3.00 3.00 2.00

Capacitación a organizaciones y grupos 
sociales.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036.00 8.00 10.00 9.00 9.00

Fortalecimiento de capacidades con el 
proceso de planeación estratégica 
participativa.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 5.00 7.00 7.00 5.00

0.00 0.00 %B006 Comunidad de aprendizaje para el 

desarrollo "Ansetik Tojtik".                                                                                                                                                                                             

Proporcionar módulos de formación y 

capacitación en diferentes áreas.

Módulo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00660.00 50.00 280.00 250.00 80.00

Brindar asistencias técnicas a personas 
de localidades y municipios.

Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 1.00 5.00 4.00 2.00

Proporcionar servicios a usuarios. Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 3,500.00 16,500.00 14,500.00 5,500.00

1,235,647.85 83.66%D001 Desarrollo social integrado y 

sostenible en regiones prioritarias.                                                                                                                                                                                        

Monitorear y dar seguimiento a las 
acciones de sostenibilidad en el marco 
de la selva, establecidas en el 2008.

Seguimiento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0010.00 1.00 3.00 3.00 3.00

Formulación de la puesta en marcha 

del plan rector en los Municipios de la 
selva.

Documental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 1.00 4.00 5.00 0.00

Creación de la comision 
Interinstitucional Chiapas Solidario para 
el desarrollo de Regiones prioritarias.

Documento Validado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Gestionar la concurrencia de la 

cooperación nacional e internacional en 
el impulso del desarrollo regional.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Fortalecimiento de capacidades del 
personal técnico de las instituciones y 
de los consejos micróregionales 
solidarios.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Establecer coordinaciones intra e 
interinstitucionales.

Reunión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Integración de diferentes informes 

normativos.

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0010.00 1.00 3.00 3.00 3.00

Inaguración de agroindustrias rurales 
de la selva.

Evento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.003.00 2.00 1.00 0.00 0.00

1,107,586.15 61.37%

421 Proporcionar servicios de asistencia 

social y comunitarios.
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ORGANISMO PÚBLICO: 217 00  Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 18,962,186.85 34.60%

INVERSIÓN 5,513,472.45 15.92%

1,107,586.15 61.37%B001 Brigadas sociales de combate a la 

pobreza.                                                                                                                                                                                                                

Seguimiento a proyectos productivos 
establecidos

Supervisión 567.00 567.00 0.00 0.00 0.003,210.00 210.00 1,500.00 1,000.00 500.00

Establecimiento de proyectos 
productivos

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00870.00 70.00 300.00 400.00 100.00

Entrega de herramientas familiares a 

beneficiarios

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,138.00 0.00 2,000.00 1,138.00 0.00

Entrega de paquetes familiares de aves 
a beneficiarios

Paquete 1,396.00 1,396.00 0.00 0.00 0.0021,443.00 4,487.00 16,956.00 0.00 0.00

Reuniones de atención y validación de 
demandas

Reunión 306.00 306.00 0.00 0.00 0.001,175.00 100.00 450.00 336.00 289.00

Revisión, integración y trámite de 
expedientes

Expediente 337.00 337.00 0.00 0.00 0.00870.00 150.00 300.00 200.00 220.00

619,315.00 100.00%

06 Ciudades Rurales y Contingencias

619,315.00 100.00%

412 Atender a la población en desastres 

naturales.

619,315.00 100.00%B001 Apoyo al ingreso temporal y 

generación de fuentes productivas 

para población en situación de 

riesgo por contingencia.                                                                                                                                     

Otorgar apoyos económicos. Apoyo 12,319.00 12,319.00 0.00 0.00 0.0011,910.00 11,910.00 0.00 0.00 0.00

1,083,855.18 61.92%L Desarrollo Agropecuario y Pesca

1,083,855.18 61.92%

B Agrícola y Pecuario

1,083,855.18 61.92%

C Desarrollo Social

1,083,855.18 61.92%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 

marginados o en situación de 

pobreza

0.00 0.00 %B001 Programa de coinversión 
Oxfam-Gobierno del Estado.                                                                                                                                                                                                        

Transferencia de Recursos al 
Fideicomiso.

Transferencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1,083,855.18 61.92%

505 Producir bienes e insumos para 

sectores prioritarios.
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ORGANISMO PÚBLICO: 217 00  Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 18,962,186.85 34.60%

INVERSIÓN 5,513,472.45 15.92%

456,551.58 61.99%B001 Centro reproductor avícola 

Teopisca.                                                                                                                                                                                                                      

Producción de pollitos recién nacidos Ave 101,604.00 101,604.00 0.00 0.00 0.00222,681.00 101,897.00 120,784.00 0.00 0.00

627,303.60 61.87%B002 Centro de especies menores, San 
Cristóbal de las Casas.                                                                                                                                                                                                   

Crianza y distribución de aves de 4 
semanas de edad a delegaciones 
regionales

Ave 31,500.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00214,432.00 44,868.00 169,564.00 0.00 0.00

878,620.18 3.21%P Otros Servicios y Actividades 

Económicas
878,620.18 3.21%

B Fomento a la Industria y al 

Comercio
878,620.18 3.21%

C Desarrollo Social

0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado.

0.00 0.00%B001 Motor para la economía familiar.                                                                                                                                                                                                                          Otorgar implementos de trabajo para la 
creación y fortalecimiento de negocios.

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,250.00 562.00 562.00 563.00 563.00

Otorgar apoyos económicos. Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,250.00 562.00 562.00 563.00 563.00

878,620.18 49.62%

03 BANCHIAPAS

878,620.18 49.62%

405 Otorgar créditos.

445,987.12 50.38%B001 Microempresas sociales.                                                                                                                                                                                                                                   Establecimiento de microempresas 
sociales viables

Empresa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00117.00 0.00 30.00 57.00 30.00

Asesorar y supervisar a los grupos 
solidarios beneficiados.

Servicio 187.00 187.00 0.00 0.00 0.002,280.00 300.00 660.00 660.00 660.00

432,633.06 48.87%B002 Microfinanciamiento para mujeres 
"Una semilla para crecer".                                                                                                                                                                                               

Otorgar asesoría y supervisión a 
grupos solidarios de mujeres 
beneficiadas.

Servicio 442.00 442.00 0.00 0.00 0.002,050.00 520.00 520.00 730.00 280.00

Otorgar microcréditos a grupos 
solidarios de mujeres.

Crédito 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,626.00 0.00 0.00 2,626.00 0.00
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1 2 3 4
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4321

CANT.
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ORGANISMO PÚBLICO: 217 00  Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 18,962,186.85 34.60%

INVERSIÓN 5,513,472.45 15.92%

Secretario de Desarrollo Social

Lic. Seth Yassir Vázquez Hernández.


